CUENTA PUBLICA 2016

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Ente Publico: Administracién Portuaria Integral de L dzaro Cirdenas, S.A, de C.V

Cargos del Periodo

Abonas del Periodo Saldo Final

Variacién del
Periodo

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacidn, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

776,562,368

234,907,912
49,852,802
67,342,107

117,713,003

0

0

0

0
541,654,456
0

0
490,042,189
130,173,268
4,711,316
-89,507,021
6,234,704

0

0

9,388,964,932

8,898,139,487
6,924,463,997
1,768,585,993
205,089,497
[}

0

0

0

490,825,445
¢}

22,457,035
464,346,466
0

23,792
2,597,401
1,400,751

0

0

9,346,592,339 818,934,961
8,461,527,132 671,520,267
6,415,765,379 558,551,420
1,808,779,034 27,149,066
236,982,719 85,819,781
0 0

0 0

0 [}

0 0
885,065,207 147,414,694
0 0

0 22,457,035

873,998,673 80,389,982
2,926,938 127,246,330
530,752 4,204,356
5,999,248 -92,908,868
1,609,596 6,025,859

0 0

0 0

42,372,593

436,612,355
508,698,618
-40,193,041
-31,893,222
0

0

]

0
-394,239,762
0

22,457,035
-409,652,207
-2,926,938
-506,960
-3,401,847
-208,845

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsal
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dad del emisor.
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“~ ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE LAZARO CARDENAS, S.A. DE C.V.
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